

MUNICÍPIO DE MIRACEMA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2017

RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 02/2017 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	80.097.829,3	80.097.829,3	12.713.909,8	15,9	12.713.909,8	15,9	67.383.919,5
RECEITAS CORRENTES	80.011.853,3	80.011.853,3	12.713.909,8	15,9	12.713.909,8	15,9	67.297.943,5
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	3.531.423,4	3.531.423,4	483.407,4	13,7	483.407,4	13,7	3.048.016,0
Impostos	2.752.906,4	2.752.906,4	380.195,3	13,8	380.195,3	13,8	2.372.711,1
Taxas	766.711,0	766.711,0	103.212,1	13,5	103.212,1	13,5	663.498,9
Contribuição de Melhoria	11.806,0	11.806,0	0,0	0,0	0,0	0,0	11.806,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	3.876.500,0	3.876.500,0	378.090,3	9,8	378.090,3	9,8	3.498.409,7
Contribuições Sociais	2.931.500,0	2.931.500,0	246.998,9	8,4	246.998,9	8,4	2.684.501,1
Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública (ECLIP)	945.000,0	945.000,0	131.091,5	13,9	131.091,5	13,9	813.908,5
RECEITA PATRIMONIAL	4.138.779,9	4.138.779,9	412.718,2	10,0	412.718,2	10,0	3.726.061,7
Receitas Imobiliárias	180.000,0	180.000,0	16.581,2	9,2	16.581,2	9,2	163.418,8
Receitas de Valores Imobiliários	3.958.779,9	3.958.779,9	396.137,0	10,0	396.137,0	10,0	3.562.642,9
Receitas de Concessões e Permissões	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Compensações Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita decorrente do direito expl. bens públicos área dom.púb	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	223.807,5	223.807,5	508,0	0,2	508,0	0,2	223.299,5
Receita da Produção Vegetal	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Animal e Derivados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Agropecuárias	223.807,5	223.807,5	508,0	0,2	508,0	0,2	223.299,5
RECEITA INDUSTRIAL	11.806,0	11.806,0	0,0	0,0	0,0	0,0	11.806,0
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Transformação	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Construção	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Industriais	11.806,0	11.806,0	0,0	0,0	0,0	0,0	11.806,0
RECEITA DE SERVIÇOS	17.806,0	17.806,0	0,0	0,0	0,0	0,0	17.806,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	63.079.672,7	63.079.672,7	10.978.106,6	17,4	10.978.106,6	17,4	52.101.566,1
Transferências Intergovernamentais	62.924.672,7	62.924.672,7	10.978.106,6	17,4	10.978.106,6	17,4	51.946.566,1
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	5.000,0	5.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	5.000,0
Transferências de Convênios	150.000,0	150.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	150.000,0
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	5.132.057,8	5.132.057,8	461.079,3	9,0	461.079,3	9,0	4.670.978,5
Multas e Juros de Mora	108.838,3	108.838,3	23.994,1	22,0	23.994,1	22,0	84.844,2
Indenizações e Restituições	1.316.430,2	1.316.430,2	378.562,8	28,8	378.562,8	28,8	937.867,4
Receita da Dívida Ativa	516.191,6	516.191,6	27.111,6	5,3	27.111,6	5,3	489.080,0
Receitas Decorrentes Aportes Periód.p/Amortiz.Déf.Atuarial RPPS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receitas Correntes Diversas	3.190.597,7	3.190.597,7	31.410,8	1,0	31.410,8	1,0	3.159.186,9
RECEITAS DE CAPITAL	85.976,0	85.976,0	0,0	0,0	0,0	0,0	85.976,0
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	320,4	320,4	0,0	0,0	0,0	0,0	320,4
Operações de Crédito Internas	320,4	320,4	0,0	0,0	0,0	0,0	320,4
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	27.330,2	27.330,2	0,0	0,0	0,0	0,0	27.330,2
Alienação de Bens Móveis	27.330,2	27.330,2	0,0	0,0	0,0	0,0	27.330,2
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	2.500,0	2.500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2.500,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências Intergovernamentais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênio	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	55.825,4	55.825,4	0,0	0,0	0,0	0,0	55.825,4
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Rec. Div. Ativa Proveniente de Amort. de Emprést. e Financ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas	55.825,4	55.825,4	0,0	0,0	0,0	0,0	55.825,4
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	5.867.840,0	5.867.840,0	401.436,7	6,8	401.436,7	6,8	5.466.403,3
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	85.965.669,3	85.965.669,3	13.115.346,5	15,3	13.115.346,5	15,3	72.850.322,8
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)	85.965.669,3	85.965.669,3	13.115.346,5	15,3	13.115.346,5	15,3	72.850.322,8
DÉFICIT							0,0
TOTAL (VII) = (V+VI)	85.965.669,3	85.965.669,3	13.115.346,5	15,3	13.115.346,5	15,3	72.850.322,8
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)							0,0
Superavit Financeiro							0,0
Reabertura de Créditos Adicionais							0,0

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 02/2017 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	5.867.840,0	5.867.840,0	401.436,7	6,8	401.436,7	6,8	5.466.403,3
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	4.089.000,0	4.089.000,0	389.888,6	9,5	389.888,6	9,5	3.699.111,4
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.778.840,0	1.778.840,0	11.548,1	0,6	11.548,1	0,6	1.767.291,9
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	5.867.840,0	5.867.840,0	401.436,7	6,8	401.436,7	6,8	5.466.403,3

Fonte : Secretaria de Fazenda

Continua (2/3)